HAVAT JACOBO Fiammingo, adattatore di gioje.

25 Ottobre 1486. — Giovanni Teotonico, della terra di Culembrotto, si pone a bottega per lo spazio di anni cinque con esso Havat. (Prot. di Not. Marco Landario an. 1486, a car. s. n.; Arch. Not. di Nap.) — *Ricerca Filangieri*.

HAYA (DE) GIOVANNI di Olanda (?), architetto.

1329, Martii 7, Neapoli Robertus rex, Johannem de Haya curiae vicariae regentem aedificando castro Belfortis praeficit instruitque. Continetur in litteris Johannaë I, d. d. 1343, 20 Augusti, infra exhibitis.

Robertus dei gratia Jerusalem et Siciliae rex, Johanni de Haya militi, curie vicarie regni regenti, cambellano, magistro hostiario, consiliario fidei et familiari nostro, gratiam et bonam voluntatem. Cum pro habilitate persone nostrae et aliarum personarum curiam nostram sequentium quoddam palatium in summitate montanae Sancti Erasmi prope Neapolim providerimus noviter construendum, cuius quidem palatii

opus iuxta extimationem magistrorum expertorum in talibus ascendere potest ad uncias auri mille et ultra, nos de tua sufficientia, industria et sollicitudine ab esperto confisi constructionem dicti palatii nomine et pro parte nostra tibi duximus tenere presentium committendam, volentes et fidelitati tue mandantes expresse, quatenus predictum palatium fundari et construi diligenter et fideliter facias secundum ordinationem et designationem tuam in scriptis nobis ostensam placitam plurimum menti nostre, ita quidem, quod grossities seu amplitudo murorum duarum turrium et muri intermedii inter ipsas turres, ubi erit porta magna sive introitus dicti palatii, sit cannarum duarum, murorum autem exteriorum totius circuitus trium aliarum partium dicti edificii amplitudo seu grossities sit canne unius usque scilicet ad complementum domorum terraneorum dicti loci, et desuper sit dicta grossities palmorum sex in toto circuitu supradicto. Murorum autem omnium intermediorum sit grossities sive amplitudo palmorum quatuor etc. — Datum Neapoli sub anulo nostro secreto die septima Martii duodecime indictionis.

1329, Martii 8, Robertus rex, d. d. Neapoli Johanni de Haya curiam vicariam regenti mandat, rationem de expensa in opere Belfortis castri solito simplicius licere fieri. — Continetur in litteris d. d. 1343, 20 Aug., infra exhibitis.

Robertus dei gratia Jerusalem et Siciliae rex Johanni de Haya militi, curie vicarie regni regenti, consiliario, familiari et fidei nostro, gratiam et bonam voluntatem. Licet in litteris nostris aliis commissionis tibi factis de

construi faciendo quoddam palatium in summitate montis Sancti Erasmi prope Neapolim pro hilaritate persone nostre et aliarum personarum curiam nostram sequentium expressum non sit, quod receptor et expensor pecunie pro huiusmodi palatii opere deputatus de huiusmodi pecunie expensione et immissione et conversione rerum necessariarum pro ipso opere per magistrum seu magistros statutum vel statutos, statuendum vel statuendos per te in dicto opere faciendo, quem et quos amovendi aliosque ei vel eis subrogandi plenariam tibi tradimus potestatem, quaternum vel cautelas alias facere debeat sui ratiocinii tempore producendas; quia tamen nuper attente providimus, quod sumptuosum esset dicto operi et laboriosum prefato expensori cautelas vel apodixas inde fieri facere publicas vel privatas, tibi auctoritate presentium facultatem concedimus, quod dicto receptori et expensori commissionis tue litteras facias, quod quaternum unum facere debeat de particulari expensione dicte pecunie et immissione et conversione rerum in opere memorato modo premissis continentem introitum totius predictae pecunie quam pro dicto receperit opere, necnon exitum ipsius et quibus eam solverit, cum nominibus et cognominibus eorum, pro quibus causis, rebus et servitiis cum diebus receptionis et expensionis dicte pecunie, particulariter et distincte, et per quaternum ipsum tantum computare sui ratiocinii tempore teneatur, dummodo dictus quaternus sigillatus sit sigillis receptoris et expensoris eiusdem ac dictorum magistri vel magistrorum statuti vel statutorum aut statuendi vel statuendorum per te in antea etc.—Da-

tum Neapoli sub annulo nostro secreto, die octavo Martii duodecime indictionis.

1329, Julii 1, Neapoli. Robertus rex, Johanni de Haya militi mandat, ut modum a Karolo Calabria duce S. Martini Neapolitano monasterio construendum ordinatum servandum curet conceditque potestatem amovendorum et subrogandorum in opere ipso versantium. Apud Ben. Tromby, *Storia critico-cronologico-diplomatica del Patriarca S. Brunone e del suo Ordine Cartusiano*. Napoli 1777, VI, in appendice documentorum n.º LXXV, satis depravatam.

Robertus dei gratia Hierusalem et Siciliae rex etc. Johanni de Aya militi etc. Ex relatione noviter nobis facta etc. — Ex tempore, quo constructio operis monasterii S. Martini prope castrum Bellifortis in monte S. Erasmi prope Neapolim coepta extitit, . . . Carolus, dux Calabriae, benedictus filius noster, iudicem Martucium Siricum de Neapoli receptorem et expensorem pecuniae necessariae dicto operi ordinavit, factis sibi super hoc ducalibus commissionis suae litteris opportunis, . . . ducalibus directis sibi necessariis pro constructione operis memorati. Volumus igitur in constructione iam dicta, quam compleri mandavimus, sicut nostri, illos formam et modum servari, quomodo in dictis ducalibus litteris continetur. Tibi presentium tenore committimus et mandamus, ut tam predictum iudicem Martucium quam alios sibi in dicto officio subrogandos, super qua subrogatione plenariam tibi concedimus potestatem, . . . servare facias dictas ducales litteras iuxta tenores earum, ac si nostro nomine et nostrorum sigillorum munimine factae forent. Quas